

Bilagga 1

Ånkan	Stockholms län
2004-12-27	
Dir. LS 0412-2390	

F. C.

Landstingsstyrelsen

Ang. tilläggsanslag för Lådna vandrarhem

Skärgårdsstiftelsens styrelse beslutade vid sitt sammanträde 041209 att Skärgårdsstiftelsen hos landstingsstyrelsen skulle ansöka om ett tilläggsanslag på 2 000 tkr för att kunna genomföra en investering på Lådna i syfte att skapa ett nytt vandrarhem på ön.

Stiftelsen förvärvade 1996 Frälsningsarméns missionshus på ön i syfte att där skapa ett nytt vandrarhem med ca 30 bäddar. Lådna, som ligger lättillgängligt i mellanskärgården, trafikeras av Waxholmsbolagets reguljärtrafik. På ön och angränsande öar finns naturreservat med fina strövområden och goda möjligheter till bad. Genom båtutfarledens roddbåtar är även den angränsande reservatsön Lådanön tillgänglig för besökarna.

Frälsningsarmén valde att sälja huset till stiftelsen långt under marknadspris eftersom organisationen sympatiserade med syftet att göra huset, som ursprungligen var en donation, tillgängligt för allmänheten. Året efter förvärvet blev det klart att stiftelsen, i ombildad form, skulle få överta Stockholms stads skärgårdsområden. Stiftelsen har därefter lagt ned stora resurser på en utrustning av både marker och byggnader på dessa ur besökssynpunkt mycket attraktiva områden. Detta innebar samtidigt att Lådnaprojektet av ekonomiska skäl fick läggas i malpåse. Stiftelsen har fortfarande problem att inom ramen för ordinarie budget klara investeringen. Samtidigt blir byggnaden alltmer i behov av renovering och utrustning.

Intäkterna från vandrarhem täcker driftkostnaderna och ger arbetstillfällen för skärgårdsentreprenörer men räcker normalt inte på grund av de relativt låga logipriserna, som ju är vandrarhemmens idé, till kapitalkostnaderna. På liknande sätt har stiftelsen just när det gäller tillkomsten av nya vandrarhem, som t ex det på Fejan, erhållit tilläggsanslag.

Stockholm den 16 december 2004

SKÄRGÅRDSSTIFTELSEN
I STOCKHOLMS LÄN
Enligt uppdrag

Berndt Festin

3